
JAK NA DOTACE – 
PROJEKTOVÝ CYKLUS A 
ÚVOD DO SYSTÉMU 
MS21+ 
 
 
 
 

Ing. Klára Drašnerová 
pondělí 09. 10. 2023 



REGIONÁLNÍ KANCELÁŘ PRO KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

                     

 

Technologické centrum  
Piletická 486/19, 503 41 HK 

hradeckralove@agentura-api.org 

+420 245 013 950 

Ing. Klára Drašnerová 
regionální projektová manažerka 

mailto:hradec@agentura-api.org


Agentura pro podnikání a inovace 

Státní příspěvková organizace s celostátní působností podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR. 

Co děláme? 

• Administrujeme dotační programy v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK 2014 – 
2020) a Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK 2021 – 2027) 

• Prostřednictvím operačních programů pomáháme spolufinancovat podnikatelské projekty v oblasti zpracovatelského průmyslu  
a souvisejících služeb 

• V rámci programů operačních programů cílíme na široké spektrum rozvojových potřeb podniků všech velikostí 

• Podporujeme projekty zaměřené na výzkum, vývoj a inovace, technologický rozvoj, oblast ICT či ekoenergetické programy 

S čím vám pomůžeme? 

• Informujeme o možnostech podpory podnikání z operačních programů 

• Konzultujeme a spravujeme vaše projekty od nápadu přes realizaci po udržitelnost 

• Pořádáme odborné semináře 

• Pomáháme rozvíjet podnikatelské a inovační prostředí v ČR 

• Jsme tu pro Vás v každém krajském městě 

3 



Agentura pro podnikání a inovace 

4 

https://www.agentura-api.org/


PROJEKTOVÝ  
CYKLUS 



Projektový cyklus – grafické znázornění  

Vytvoření 
projektového 

záměru 

Žádost o 
podporu 

Vydání RoPD 

Realizace 
projektu 

Žádost o 
platbu 

Udržitelnost 
projektu  



Projektový záměr  

• Popis systémové integrace 

• Popis dosažení cílů projektu 

• Naplnění podmínek 
výrazného 

• posunu 
• Souhrnný soupis technologií 

a 

• služeb 

• Promyšlený rozpočet 



Základní podmínky přijatelnosti 

•  Oprávnění k podnikání, které odpovídá ekonomické činnosti, ve které je projekt realizován 
•  Historie 
•  Žadatel není v konkurzu ani likvidaci 
•  Uvedení údajů dle § 14, odst. 3 ZoRP (218/2000 Sb.) – zapsaný skutečný majitel 

Podmínky k podání Žádosti o podporu 

• Velikost podniku 
• De minimis 
• Podnik v obtížích  
• Prokázání vlastnických práv k místu realizace 
• Transparentní balíček (zveřejněné účetní závěrky a neexistence kmenových listů) 
• Střet zájmů dle § 4c ZoSZ (159/2006) 

Podmínky k Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

https://www.agentura-api.org/cs/metodika/podnik-v-obtizich/


Žádost o podporu 

• Podání v systému IS KP21+ 

• Doložení všech povinných příloh 

• Nutné vyjádření MAS 

• Kontrola podmínek přijatelnosti a 
formálních náležitostí 

• Výběr projektů  

https://www.dotaceeu.cz/cs/jak-ziskat-dotaci/elektronicka-zadost


Hodnocení projektů 

Pro API/MPO je vždy závazný postup dle příloh výzev      

 Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektu 

O výsledku hodnocení je žadatel informován depeší! 

Standardní lhůty pro administraci: 

Žádost o podporu (plná) – jednokolový model hodnocení                        
tj. případ většiny výzev OP TAK: 35 pracovních dnů 

Uvedené lhůty mohou být delší v závislosti na kapacitě hodnotitelů a 
nutnosti doplnění informací předložených žadatelem.  



Rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD) 

• Závazný akt udělení dotace 

• Doložení formuláře k velikosti 
podniku, 

• prohlášení k de minimis a dalších 

• dokumentů 

• RoPD + přílohy 

• nejdůležitější informace 

• (publicita, udržitelnost, sankce)  



Velikost podniku 

M
SP

 
Mikropodnik 

Podmnožina MP. Zam. < 10 Obrat 
NEBO aktiva ≤ 2 mil. €  

Malý podnik 
Zam.< 50 Obrat NEBO aktiva  

≤ 10 mil. €  

Střední podnik 
Zam. < 250 Obrat ≤ 50 mil. € NEBO 

Aktiva ≤ 43 mil. € 

Kritérium počtu zaměstnanců musí být splněno vždy. Dále musí být splněno buď kritérium obratu, 
nebo kritérium bilanční sumy roční rozvahy. 



Realizace projektu 

• Odstoupení – před vyplacením dotace 

• Vzdání se práva na čerpání – po 
vyplacení 

• Žádost o změnu – 14 dní před koncem  

• Generování dodatku k RoPD 

• Výběr dodavatele – smluvní vztahy  

• Povinná publicita 

https://www.agentura-api.org/cs/metodika/vyber-dodavatele/


Žádost o platbu 

• Po realizaci/ukončení projektu  

• (do 2 měsíců) 

• Vedení odděleného účetnictví 

• Na fakturách vždy číslo projektu 

• Žádné objednávky ani zálohové FA 

• před registrací žádosti 

• Všechny dokumenty – FA, úhrady, 

• objednávky, smlouvy, karty majetku, 

• předávací protokoly  

• Zpráva o realizaci 



Udržitelnost projektu - monitoring 

• Doba udržitelnosti 3 roky 

•            od finančního vypořádání projektu 

• 1x za rok Zprávy o udržitelnosti projektu 

• Příjemce informuje poskytovatele o všech 

• nastalých i plánovaných změnách  

• Povinnost být vlastníkem nebo nájemcem 

• majetku po celou dobu udržitelnosti 

•Umístění majetku v rámci podporovaného 
regionu 

https://www.agentura-api.org/cs/metodika/vyber-dodavatele/


Systém MS2021+ 
obecné informace, přihlášení, 
funkcionality  



MS2021+ 
 

https://iskp21.mssf.cz/ 

jednotný systém pro administraci všech žádostí o podporu pro 
programové období 2021 – 2027 

IS KP – Informační systém koncového příjemce - určen pro 
žadatele/příjemce pro podávání žádostí o podporu a správu 
projektů po celou dobu jejich životního cyklu. 

komunikace s projektovým manažerem formou tzv. depeší 

 

Podporované operační systémy 

 bezproblémové fungování aplikace MS2021+ je garantované 
pouze ve výrobcem podporovaných desktopových verzích 
operačních systémů MS Windows a Apple macOS                        

       (ve verzi 10.5.7 a vyšší na platformě Intel). 

 

Podporované prohlížeče 

 bezproblémové fungování portálu je garantované pouze               
v nejnovějších verzích webových prohlížečů Edge, Google 
Chrome a Mozilla Firefox. 

 

 17 

https://iskp21.mssf.cz/
https://iskp21.mssf.cz/
https://iskp21.mssf.cz/
https://iskp21.mssf.cz/
https://iskp21.mssf.cz/
https://iskp21.mssf.cz/
https://iskp21.mssf.cz/
https://iskp21.mssf.cz/


MS2021+ 

 

Pro zasílání notifikací ze systému je třeba uvést příslušné 
telefonní číslo či e-mail (po přihlášení do systému PROFIL 
UŽIVATELE v pravém horním rohu, Kontaktní údaje, vybrat 
komunikační kanál pro notifikaci a uvést příslušnou e-
mailovou adresu či telefon, zaškrtnout checkbox Platnost na 
fajfku). 
 
V rámci ISKP21+ dochází k postupné změně přihlašování: 
noví uživatelé se mohou přihlašovat pouze přes Identitu 

občana (NIA – Národní identitní autorita; využití bankovní 
identity, MojeID, eObčanky apod.) 

možnost přihlašovat se prostřednictvím klasického 
uživatelského jména a hesla (ADFS – Active Directory 
Federation Services) letos skončí i stávajícím uživatelům 
(pravděpodobně v listopadu) 

je možné zažádat o úpravu identity, uživatelé k tomu obdrží 
informační e-mail 

 
 
Technická podpora MS2021+:  
• e-mail: podpora_ms21@ms21.mssf.cz 
• telefon: 800 203 207 (pracovní dny 8:00 – 18:00) 
 

 

18 



MS2021+ 



Žádost o podporu 

 Elektronická forma prostřednictvím systému ISKP21+ 

 Podrobný návod vyplnění dostupný v Příručce pro žadatele u 
každé konkrétní výzvy 

 Nutná podmínka – elektronický podpis – kvalifikovaný osobní 
certifikát obsahující identifikační údaje a data pro ověření. Z 
elektronického podpisu musí být jasně zřetelné jméno osoby, 
která podepisuje 

 Žadatel OSVČ – elektronický podpis musí kromě jména 
obsahovat i IČO 

 Žadatel právnická osoba – samostatně může podepsat fyzická 
osoba bez uvedení vazby na subjekt v certifikátu, pokud lze 
ověřit, že je oprávněna za subjekt jednat 

 Certifikát s vazbou na konkrétní subjekt/organizaci (IČO) 
nesmí být použit k jednání za organizaci jinou, byť by 
jednající FO byla táž 

20 



Elektronický podpis 
Poskytovatelé certifikačních služeb 

První certifikační autorita a.s. 
www.ica.cz  
 

Česká pošta, s.p. 
www.postsignum.cz/ 

eIdentity a.s. 
www.eidentity.cz/app  
 

Přesný postup žádosti o certifikát, jeho vyzvednutí na pobočce, seznam poboček  
a postup instalace uvádí jednotliví poskytovatelé na svých webových stránkách. 

Kvalifikovaný certifikát se  vydává na dobu 12 měsíců či delší, poté se musí                  
u poskytovatele obnovit nebo vystavit nový. Upozorňujeme, že 48 hodin před 

vypršením platnosti certifikátu přestává být možné jeho použití v systému. 

 

http://www.ica.cz/
http://www.postsignum.cz/kvalifikovane_certifikaty.html
http://www.eidentity.cz/


Pro vaše  
chytré  
podnikání 



 
Děkuji za pozornost.  
 
 

©Agentura pro podnikání a inovace, březen 2023 


